

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600170092	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA M	UNIDAD	45.000000		80.00	3,600.00	80.00	3,600.00	80.00	3,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600170279	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA S	UNIDAD	45.000000		10.00	450.00	10.00	450.00	10.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600170280	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA L	UNIDAD	45.000000		10.00	450.00	10.00	450.00	10.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100040002	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	10.949072		695.00	7,609.61	696.00	7,620.56	696.00	7,620.56	696.00	7,620.56
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100070020	PETROLEO DIESEL B5 S50	GALON	9.559965		150.00	1,433.99	150.00	1,433.99	150.00	1,433.99	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100080010	GASOHOL 97 PLUS	GALON	11.530016		0.00	0.00	7,920.00	91,317.73	7,920.00	91,317.73	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500030124	DISCO DURO 2 TERABYTE	UNIDAD	390.000000		5.00	1,950.00	4.00	1,560.00	4.00	1,560.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500120987	JUEGO DE RODILLOS DE RECOGIDA PARA CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER FUJITSU COD. REF. PA03338-K011	UNIDAD	100.000000		1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500121166	SENSOR OPTICO PARA KYOCERA COD REF 303M894260	UNIDAD	14.160000		4.00	56.64	4.00	56.64	4.00	56.64	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500121269	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DEL ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS ADF PARA KONICA MINOLTA COD. REF. DF624MK	UNIDAD	690.000000		1.00	690.00	1.00	690.00	1.00	690.00	1.00	690.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500491897	RODILLO ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 2AR07220	UNIDAD	113.280000		4.00	453.12	4.00	453.12	4.00	453.12	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492031	RODILLO DE ALIMENTADOR ADF PARA KONICA MINOLTA COD. REF. 4344500301	UNIDAD	64.860000		1.00	64.86	1.00	64.86	1.00	64.86	1.00	64.86
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492288	EJE DE POLEA PARA KYOCERA COD. REF. 302K906700	UNIDAD	8.260000		5.00	41.30	5.00	41.30	5.00	41.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492325	JUEGO DE REPUESTOS DE ALIMENTACIÓN DE PAPEL PARA BROTHER COD. REF. LY3058001	UNIDAD	106.000000		3.00	318.00	3.00	318.00	3.00	318.00	3.00	318.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620352	TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 52D0Z00 NEGRO	UNIDAD	200.000000		2.00	400.00	2.00	400.00	2.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630030	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 726	UNIDAD	2,732.870000		2.00	5,465.74	2.00	5,465.74	2.00	5,465.74	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630065	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 475	UNIDAD	1,970.600000		2.00	3,941.20	2.00	3,941.20	2.00	3,941.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630157	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. 1702N98NL1	UNIDAD	2,236.335000		1.00	2,236.34	1.00	2,236.34	1.00	2,236.34	1.00	2,236.34
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630225	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 1702VK0KL0	UNIDAD	2,400.000000		1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670019	RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 2AR07230	UNIDAD	23.600000		4.00	94.40	4.00	94.40	4.00	94.40	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670061	RODILLO ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A00J563600	UNIDAD	73.550000		4.00	294.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670196	RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A0P0R74000	UNIDAD	122.000000		2.00	244.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	904000080587	CORREA DE TRANSMISION PARA KYOCERA COD. REF. 303JX07330	UNIDAD	177.000000		2.00	354.00	2.00	354.00	2.00	354.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600020003	ALAMBRE PARA ENGRAPADORA N° 24	UNIDAD	70.250000		30.00	2,107.50	30.00	2,107.50	30.00	2,107.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600020007	ALAMBRE PARA ENGRAPADORA N° 26 X 200 m	UNIDAD	68.000000		22.00	1,496.00	22.00	1,496.00	22.00	1,496.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	445100480125	MANTILLA COMPRESIBLE DE 65 cm x 55 cm PARA MAQUINA OFFSET	UNIDAD	111.303736		15.00	1,669.56	15.00	1,669.56	15.00	1,669.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	445100480333	MANTILLA COMPRESIBLE 1.70 mm X 41.5 cm X 46 cm PARA MAQUINA OFFSET	UNIDAD	57.280000		15.00	859.20	15.00	859.20	15.00	859.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600130187	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON CORRUGADO 27 cm X 32 cm X 39 cm APROX.	UNIDAD	4.012000		4,375.00	17,552.50	1,572.00	6,306.86	1,572.00	6,306.86	60.00	240.72
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050009	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3	UNIDAD	21.035294		6.00	126.21	6.00	126.21	6.00	126.21	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050212	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	16.189599		190.00	3,076.02	190.00	3,076.02	190.00	3,076.02	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200080034	PAPEL KRAFT 50 g DE 1.20 m X 75 cm	EMP X 500	137.000000		15.00	2,055.00	15.00	2,055.00	15.00	2,055.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717300040009	CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 10 DE 70 cm X 1 m	CIENTO	75.900000		57.00	4,326.30	57.00	4,326.30	57.00	4,326.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717300060010	CARTULINA TIPO OPALINA 180 g DE 70 cm X 1 m	CIENTO	129.500000		10.00	1,295.00	10.00	1,295.00	10.00	1,295.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	737000010036	COLA SINTETICA X 1 gal	UNIDAD	27.000000		14.00	378.00	15.00	405.00	15.00	405.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	737000050391	PEGAMENTO ADHESIVO TERMOFUSIBLE (HOT MELT) EN PERLAS X 25 kg	UNIDAD	480.000000		2.00	960.00	2.00	960.00	2.00	960.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400040014	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	0.770000		500.00	385.00	500.00	385.00	500.00	385.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060354	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	218.725000		6.00	1,312.35	6.00	1,312.35	6.00	1,312.35	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060801	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 362 1T02J20US0 NEGRO	UNIDAD	215.821667		4.00	863.29	4.00	863.29	4.00	863.29	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061376	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6307K NEGRO	UNIDAD	243.256667		28.00	6,811.19	28.00	6,811.19	28.00	6,811.19	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061404	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 613Y AMARILLO	UNIDAD	498.000000		6.00	2,988.00	6.00	2,988.00	6.00	2,988.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061405	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 613M MAGENTA	UNIDAD	498.000000		6.00	2,988.00	6.00	2,988.00	6.00	2,988.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061406	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 613C CIAN	UNIDAD	498.000000		6.00	2,988.00	6.00	2,988.00	6.00	2,988.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061407	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 413K NEGRO	UNIDAD	328.000000		9.00	2,952.00	9.00	2,952.00	9.00	2,952.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061995	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 52D4H00 NEGRO	UNIDAD	607.487273		19.00	11,542.26	19.00	11,542.26	19.00	11,542.26	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062030	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	230.570000		4.00	922.28	4.00	922.28	4.00	922.28	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062038	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 512K NEGRO	UNIDAD	181.850000		6.00	1,091.10	6.00	1,091.10	6.00	1,091.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062854	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 38 3766B003AA NEGRO	UNIDAD	341.716111		24.02	8,207.24	24.00	8,201.19	24.00	8,201.19	24.00	8,201.19
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400100009	CINTA PARA. TAPE BACKUP.	UNIDAD	88.600000		0.00	0.00	2,500.00	221,500.00	2,500.00	221,500.00	2,500.00	221,500.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	21.000000		20.00	420.00	20.00	420.00	20.00	420.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	35.000000		20.00	700.00	20.00	700.00	20.00	700.00	20.00	700.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	201700031024	CANALETA DE PVC 20 mm X 50 mm X 2.00 m CON ADHESIVO	UNIDAD	18.000000		10.00	180.00	10.00	180.00	10.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	201700031128	CANALETA DE PVC 12 mm X 32 mm X 2.00 m CON ADHESIVO	UNIDAD	11.100000		30.00	333.00	30.00	300.00	30.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600210782	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR BLANCO	UNIDAD	186.440000		88.00	16,406.72	88.00	16,406.72	88.00	16,406.72	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600210806	CABLE ELECTRICO VULCANIZADO 3 X 12 AWG X 100 m	UNIDAD	669.060000		3.00	2,007.18	3.00	2,007.18	3.00	2,007.18	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600211015	CABLE ELÉCTRICO LINEA TIERRA 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO VERDE	UNIDAD	170.652000		50.00	8,532.60	50.00	8,532.60	50.00	8,532.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600211048	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	UNIDAD	172.035500		160.00	27,525.68	160.00	27,525.68	160.00	27,525.68	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600211049	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	UNIDAD	170.652000		12.00	2,047.82	12.00	2,047.82	12.00	2,047.82	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400090280	CARGADOR PARA PILAS TIPO AA	UNIDAD	147.820000		10.00	1,478.20	10.00	1,478.20	10.00	1,478.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400100065	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	4.030000		80.00	322.40	80.00	322.40	80.00	322.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400100070	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	4.030000		80.00	322.40	80.00	322.40	80.00	322.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400400010	CARGADOR DE BATERIA 220 VAC A 12 V	UNIDAD	558.000000		34.00	18,972.00	34.00	18,972.00	34.00	18,972.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400420125	BATERIA RECARGABLE PARA CAMARA FOTOGRAFICA	UNIDAD	180.000000		8.00	1,440.00	8.00	1,440.00	8.00	1,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000100014	TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA	UNIDAD	59.117524		210.00	12,414.68	210.00	13,650.00	210.00	13,650.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.4 1	969800030544	TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELECTRICAS SAP 2 in X 3 m	UNIDAD	19.900000		20.00	398.00	20.00	398.00	20.00	398.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	801600080161	CINTA PLÁSTICA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD 12 cm X 200 m COLOR AMARILLO	UNIDAD	50.000000		3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	801600090007	CINTA REFLECTIVA DE 2 in	UNIDAD	3.000000		100.00	300.00	20.00	60.00	20.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	801600090020	CINTA REFLECTIVA SEMI CURVA DE 28 in X 6	UNIDAD	20.000000		10.00	200.00	20.00	400.00	20.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	803700040005	ESTACION MANUAL DE SISTEMA DE EMERGENCIA	UNIDAD	94.800000		16.00	1,516.80	16.00	1,516.80	16.00	1,516.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	803700040017	ESTACION MANUAL DE ALARMA DE INCENDIO DIRECCIONABLES	UNIDAD	223.200000		136.00	30,355.20	136.00	30,355.20	136.00	30,355.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	803700090031	CUBIERTA PROTECTORA DE POLICARBONATO PARA PULSADOR DE EMERGENCIA	UNIDAD	408.000000		61.00	24,888.00	61.00	24,888.00	61.00	24,888.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	803700100005	SIRENA FIJA CON LUZ ESTROBOSCOPICA PARA SISTEMA DE ALARMA	UNIDAD	546.882400		20.00	10,937.65	20.00	10,937.65	20.00	10,937.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	803700100007	SIRENA FIJA PARA SISTEMA DE ALARMA	UNIDAD	198.012500		28.00	5,544.35	28.00	5,544.35	28.00	5,544.35	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000010017	LENTE DE PROTECCION DE PVC TRANSPARENTE	UNIDAD	15.000000		50.00	750.00	50.00	750.00	50.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060014	CASCO DE SEGURIDAD DE PLASTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	35.000000		160.00	5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	374100030052	LENTE PARA CAMARA PROFESIONAL DIGITAL	UNIDAD	9,673.000000		1.00	9,673.00	1.00	9,673.00	1.00	9,673.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	767500120946	LECTOR DE TARJETA DE MEMORIA EXTRAIBLE	UNIDAD	120.000000		10.00	1,200.00	10.00	1,200.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	646100050003	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	89.000000		25.00	2,225.00	25.00	2,225.00	25.00	2,225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	646100050148	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO DE MATERIAL PLASTICO	UNIDAD	30.000000		15.00	450.00	15.00	450.00	15.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	646100050292	DISPENSADOR DE JABON EN ESPUMA DE PLASTICO	UNIDAD	32.000000		25.00	800.00	25.00	800.00	25.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580100130005	MEPIVACAINA 30 MG/ML INY 1.8 ML	UNIDAD	2.025000		50.00	101.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580100250015	BENZOCAINA 20 G/100 G CRM 12 G	UNIDAD	12.000000		4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200340001	KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.480000		200.00	296.00	200.00	296.00	200.00	296.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200340002	KETOROLACO 10 MG TAB	UNIDAD	0.070000		300.00	21.00	300.00	21.00	300.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200430010	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.110000		200.00	22.00	200.00	22.00	200.00	22.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200440001	METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML	UNIDAD	0.680000		100.00	68.00	100.00	68.00	100.00	68.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200440007	METAMIZOL SODICO 500 mg TAB	UNIDAD	0.220000		100.00	22.00	100.00	22.00	100.00	22.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200450008	NAPROXENO 250 mg TAB	UNIDAD	0.220000		200.00	44.00	200.00	44.00	200.00	44.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200460011	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.070000		1,000.00	70.00	2,000.00	140.00	2,000.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200470003	DICLOFENACO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.620000		500.00	310.00	1,800.00	1,116.00	1,800.00	1,116.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200470004	DICLOFENACO 50 mg TAB	UNIDAD	0.090000		700.00	63.00	1,500.00	135.00	1,500.00	135.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200470010	DICLOFENACO 1 G/100 G GEL 50 G	UNIDAD	3.800000		6.00	22.80	15.00	57.00	15.00	57.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200470034	DICLOFENACO 1 G/100 ML SOL TOPICA 85 ML	UNIDAD	32.800000		6.00	196.80	25.00	820.00	25.00	820.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580300030001	CETIRIZINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.090000		3,291.00	296.19	500.00	45.00	500.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580300180004	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	0.040000		300.00	12.00	300.00	12.00	300.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580300190002	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg INY 1 mL	UNIDAD	2.000000		6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580300200004	LORATADINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.080000		200.00	16.00	200.00	16.00	200.00	16.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580700100007	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.210000		350.00	73.50	350.00	73.50	350.00	73.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580700120005	DICLOXACILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.320000		100.00	32.00	300.00	96.00	300.00	96.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581000080007	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.940000		204.00	191.76	200.00	188.00	200.00	188.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581300030005	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 MG + 160 MG TAB	UNIDAD	0.220000		100.00	22.00	100.00	22.00	100.00	22.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581500010001	FENAZOPIRIDINA 100 mg TAB	UNIDAD	0.160000		200.00	32.00	200.00	32.00	200.00	32.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583000220005	DINITRATO DE ISOSORBIDA 5 mg TAB SL	UNIDAD	2.500000		5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583300520004	MUPIROCINA 2 g/100 g CRM 20 g	UNIDAD	16.800000		12.00	201.60	12.00	201.60	12.00	201.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583300990002	BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO) 50 mg/100 g (0.05%) CRM 20 g	UNIDAD	3.200000		11.00	35.20	11.00	35.20	11.00	35.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583301040001	KETOCONAZOL 2 g/100 g CRM 20 g	UNIDAD	3.400000		6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583700010004	FUROSEMIDA 10 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.900000		10.00	9.00	10.00	9.00	10.00	9.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583800220004	SIMETICONA 40 mg TAB	UNIDAD	0.480000		150.00	72.00	300.00	144.00	300.00	144.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583800700022	ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO 400 + 400 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	6.000000		15.00	90.00	15.00	90.00	15.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583800730005	BISMUTO SUBSALICILATO 262 mg TAB	UNIDAD	0.440000		100.00	44.00	300.00	132.00	300.00	132.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583800750001	DIMENHIDRINATO 50 MG INY 5 ML	UNIDAD	1.300000		200.00	260.00	200.00	260.00	200.00	260.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583800760003	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 MG TAB	UNIDAD	0.110000		300.00	33.00	100.00	11.00	100.00	11.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583800810004	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.940000		150.00	141.00	300.00	282.00	300.00	282.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	583800810005	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 MG TAB	UNIDAD	1.350000		400.00	540.00	500.00	675.00	500.00	675.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.8.2.2	584400680002	DICLOFENACO 1 mg/mL SOL OFT 10 mL	UNIDAD	48.000000		70.00	3,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	10.000000		1,036.00	10,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	358600094067	PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA DE ANTÍGENO ESPECÍFICO PARA SARS-CoV2 (COVID-19) INMUNOENSAYO CROMATOGRÁFICO	DET	28.000000		1,200.00	33,600.00	1,200.00	33,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	492900080017	IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURABLE PARA BASE (POLVO-LIQUIDO 9 G/5.5 ML)	UNIDAD	145.000000		2.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	492900090033	PASTA DESVITALIZANTE DENTAL X 4.5 G	UNIDAD	183.300000		2.00	366.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	492900130056	RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 4 JERINGAS/4 G	UNIDAD	700.000000		2.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	492900430007	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5 G (KIT)	UNIDAD	48.000000		1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	493700180358	ELECTRODO DESCARTABLE ADULTO PARA DESFIBRILADOR	UNIDAD	354.000000		2.00	708.00	2.00	708.00	2.00	708.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100060012	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	147.000000		2.00	294.00	2.00	294.00	2.00	294.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495500010435	MANDIL DESCARTABLE IMPERMEABLE NO ESTERIL TALLA M	UNIDAD	22.302000		300.00	6,690.60	100.00	2,230.20	100.00	2,230.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495500010720	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	13.000000		300.00	3,900.00	100.00	1,300.00	100.00	1,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495500010789	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE	UNIDAD	0.140000		300.00	42.00	1,000.00	140.00	1,000.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700030027	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 22 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.070000		300.00	21.00	300.00	21.00	300.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700070005	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	14.000000		5.00	70.00	5.00	70.00	5.00	70.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700110018	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	UNIDAD	0.050000		2,231.00	111.55	1,500.00	75.00	1,500.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700280141	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	14.290000		5.00	71.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.095200		50,000.00	4,760.00	8,000.00	761.60	8,000.00	761.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700410097	MASCARA DE REANIMACION CARDIOPULMONAR	UNIDAD	200.000000		35.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700410158	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	33.000000		270.00	8,910.00	800.00	26,400.00	800.00	26,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	512000370037	LANCETA DESCARTABLE NO RETRÁCTIL 28 G	UNIDAD	0.380000		10.00	3.80	10.00	3.80	10.00	3.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900030002	CERRADURA MECÁNICA DE 3 GOLPES	UNIDAD	67.900000		7.00	475.30	7.00	475.30	7.00	475.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900030013	CERRADURA MECÁNICA PARA ESCRITORIO DE METAL	UNIDAD	15.000000		60.00	900.00	60.00	900.00	60.00	900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900030047	CERRADURA MECANICA TIPO BOLA CROMADA	UNIDAD	39.000000		22.00	858.00	22.00	858.00	22.00	858.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.1	154900030099	CERRADURA MECANICA TIPO BOLA SIN LLAVE	UNIDAD	48.000000		22.00	1,056.00	22.00	1,056.00	22.00	1,056.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	207300010713	PUERTA DE MADERA TORNILLO CONTRAPLACADA 1.80 m X 2.10 m	UNIDAD	2,225.000000		4.00	8,900.00	4.00	8,900.00	4.00	8,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	207300011789	PUERTA DE METAL 1.70 m X 2.10 m DOS HOJAS	UNIDAD	2,934.124000		5.00	14,670.62	5.00	14,670.62	5.00	14,670.62	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	207300022826	VENTANA DE FIERRO DE 1.19 m X 3.70 m	UNIDAD	987.360000		3.00	2,962.08	3.00	2,962.08	3.00	2,962.08	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	208400030002	CAÑO DE LAVATORIO X 1/2 in	UNIDAD	98.500000		30.00	2,955.00	30.00	2,955.00	30.00	2,955.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	208400210006	TAPA PARA INODORO	UNIDAD	25.000000		28.00	700.00	28.00	700.00	28.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	475100040272	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.480000		6,729.00	3,229.92	6,729.00	3,229.92	6,729.00	3,229.92	6,000.00	2,880.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	545000010038	SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO EL PERUANO	UNIDAD	730.000000		1.00	730.00	1.00	730.00	1.00	730.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	545000020079	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA CARETAS	UNIDAD	585.000000		1.00	585.00	1.00	585.00	1.00	585.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 3	545000020244	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL	UNIDAD	945.000000		2.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 4	858500010289	PABELLÓN NACIONAL DE LANILLA CON ESCUDO ESTAMPADO 1.80 m X 2.70 m	UNIDAD	141.500000		4.00	566.00	4.00	566.00	4.00	566.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 4	858500010441	PABELLÓN NACIONAL DE LANILLA CON ESCUDO ESTAMPADO 1.00 m X 1.50 m	UNIDAD	43.677777		36.00	1,572.40	36.00	1,548.00	36.00	1,548.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 4	858500010442	BANDERA INSTITUCIONAL DE LANILLA TEXTURIZADA 2.80 m X 4.20 m	UNIDAD	211.000000		4.00	844.00	4.00	844.00	4.00	844.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 4	858500010525	PABELLÓN NACIONAL DE LANILLA CON ESCUDO ESTAMPADO 1.40 m X 2.10 m	UNIDAD	97.800000		12.00	1,173.60	12.00	1,173.60	12.00	1,173.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 4	858500010548	PABELLÓN NACIONAL DE LANILLA CON ESCUDO ESTAMPADO 2.80 m X 4.20 m	UNIDAD	211.000000		4.00	844.00	4.00	844.00	4.00	844.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	151200050331	SUJETADOR VENTOSA SUCCIÓN DE METAL CON BASE DE GOMA PARA VIDRIOS	UNIDAD	141.000000		2.00	282.00	2.00	282.00	2.00	282.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	154900030038	CERRADURA MECANICA DE PERILLA SIN LLAVE CON SEGURO GIRATORIO	UNIDAD	10.000000		5.00	50.00	5.00	50.00	5.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	154900030045	CONTRACHAPA DE CERRADURA MECÁNICA PARA PUERTA	UNIDAD	53.000000		5.00	265.00	5.00	265.00	5.00	265.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	199200050008	CABLE HELICOIDAL PARA TELEFONIA	UNIDAD	3.750000		12.00	45.00	12.00	45.00	12.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	199200050017	CONECTOR PARA CABLE RG-6, MACHO/HEMBRA	UNIDAD	2.600000		12.00	31.20	12.00	31.20	12.00	31.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	199200050136	ORDENADOR DE CABLE UTP	UNIDAD	251.900000		4.00	1,007.60	4.00	1,007.60	4.00	1,007.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	199200050368	CONECTOR TIPO F PARA CABLE COAXIAL RG 6	UNIDAD	1.000000		76.00	76.00	76.00	76.00	76.00	76.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	207300020610	MAMPARA DE VIDRIO TEMPLADO 10 mm X 1.35 m X 2.70 m	UNIDAD	1,135.150000		1.00	1,135.15	1.00	1,135.15	1.00	1,135.15	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 99. 1 99	963400020025	MANGUERA AISLANTE DE ESPUMA ELASTOMERICA PARA TUBO DE 7/8 in	METRO	9.000000		12.00	108.00	12.00	108.00	12.00	108.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 2 1	742223580008	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	22,685.406000		1.00	22,685.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 2 1	952278340001	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	UNIDAD	2,279.300000		1.00	2,279.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 3 1	740800500001	CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	UNIDAD	2,347.420833		1.00	2,347.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 3 1	740805000001	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	8,115.000000		2.00	16,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 3 1	740878680001	MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO	UNIDAD	2,512.668401		20.00	50,253.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 3 1	740892000001	SERVIDOR	UNIDAD	64,821.000000		1.00	264,821.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 3 1	740892000179	SERVIDOR 2 PROCESADORES DE 2.1 GHZ 8 NUCLEOS DE 64 GB CON DISCO DURO DE 6 TB	UNIDAD	20,000.000000		3.00	660,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 3 3	952259070010	PANEL DE CONTROL DE ALARMA CONTRA INCENDIO	UNIDAD	3,890.444444		9.00	35,014.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6. 3 2. 9 3	882221120004	DETECTOR DE HUMO FOTOELECTRICO INTELIGENTE DIRECCIONABLE	UNIDAD	355.483871		217.00	77,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 1. 1 1	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	17,800.00	0.00	17,800.00	0.00	17,800.00	0.00	17,800.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 1	901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.000000		0.00	52,000.00	0.00	74,123.00	0.00	74,123.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	364,100.00	0.00	364,100.00	0.00	364,100.00	0.00	77,400.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 1	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 1	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO	1.000000		0.00	89,400.00	0.00	89,400.00	0.00	89,400.00	0.00	21,000.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 1	901000040007	TRASLADO DE PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS - PASAJE AEREO NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	29,400.00	0.00	29,400.00	0.00	29,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 2	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	62,553.00	0.00	62,553.00	0.00	62,553.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	513,804.00	0.00	513,804.00	0.00	513,804.00	0.00	124,968.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 2	901000070006	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	14,080.00	0.00	14,080.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 99	901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,796.00	0.00	1,796.00	0.00	1,796.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 1. 2 99	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2 2. 1 1	870100020012	SERVICIO DE CORTE Y RECONEXION DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	3,361,556.00	0.00	3,361,556.00	0.00	3,361,556.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.2.1.2	870100010014	SERVICIO DE CORTE Y RECONEXION DE AGUA POTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	417,876.00	0.00	417,876.00	0.00	417,876.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.1	870500010001	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.000000		0.00	72,046.50	0.00	268,536.93	0.00	268,536.93	0.00	268,536.93
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030030	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DIGITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	38,060.12	0.00	114,160.00	0.00	114,160.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030032	SERVICIO DE CONTRATACION DE MINUTOS DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	28,320.00	0.00	28,320.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60,034.33	0.00	720,411.96
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030035	SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	22,080.00	0.00	22,080.00	0.00	22,080.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030053	SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO PORTATIL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,674.00	0.00	1,674.00	0.00	1,674.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010003	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	70,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010004	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	6,898.00	0.00	210,808.00	0.00	210,808.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010005	SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	282,600.00	0.00	391,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	150500020004	SERVICIOS TELEVISIVOS - PROGRAMAS OFICIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	526000200011	INTERCONEXION DE RED DE VOZ Y DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,492,308.98	0.00	4,035,890.83	0.00	4,035,890.83	0.00	4,035,890.83
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	6,200.00	0.00	6,200.00	0.00	6,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500060034	SERVICIO DE ENVIO MASIVO DE CORREOS ELECTRONICOS Y MENSAJES A CELULARES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	132,716.00	0.00	132,716.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.1	150100010061	PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO DE CIRCULACION NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.1	150100030008	SERVICIO DE TRANSMISION EN MEDIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.1	150500030011	SERVICIO DE PUBLICIDAD DE CAMPAÑA INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,554,225.00	0.00	3,554,225.00	0.00	3,554,225.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.1	700100020010	SERVICIO DE DIRECCION Y PRODUCCION DE PROYECTO AUDIVISUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.5.1	150100010019	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	1.000000		0.00	496,000.00	0.00	496,000.00	0.00	496,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	696,777.68	0.00	8,834,268.00	0.00	8,834,268.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010050	ACONDICIONAMIENTO DE CASETA	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010051	ACONDICIONAMIENTO DE PATIO	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010113	ACONDICIONAMIENTO Y HABILITACIÓN DE SERVICIOS HIGIENICOS PARA DSIACAPACITADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	53,543.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100040095	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEÑALIZACIONES DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100090025	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS CORTAFUEGO	SERVICIO	1.000000		0.00	20,032.20	0.00	20,032.20	0.00	20,032.20	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100090035	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTAS Y VENTANAS	SERVICIO	1.000000		0.00	33,967.80	0.00	33,967.80	0.00	33,967.80	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100090038	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS LEVADIZAS	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070074	SERVICIO DE ALINEAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	132,000.00	0.00	131,000.00	0.00	128,100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070149	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	15,063.37	0.00	26,402.40	0.00	31,275.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	43,061.00	0.00	48,538.00	0.00	48,538.00	0.00	48,538.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO	1.000000		0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010103	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PROYECTOR MULTIMEDIA	SERVICIO	1.000000		0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010104	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR	SERVICIO	1.000000		0.00	131,468.00	0.00	131,468.00	0.00	131,468.00	0.00	131,468.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010176	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SWITCH DE RED	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	57,088.79	0.00	59,866.56	0.00	59,866.56
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010252	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UNIDAD DE ALMACENAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	195,100.00	0.00	335,100.00	0.00	335,100.00	0.00	329,000.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603000040016	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA	SERVICIO	1.000000		0.00	400.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603000480051	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARA DE VIDEO	SERVICIO	1.000000		0.00	400.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500010040	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	76,008.98	0.00	114,013.47	0.00	114,013.47
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500010071	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS ELECTRONICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500010364	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	SERVICIO	1.000000		0.00	89,053.91	0.00	89,053.91	0.00	89,053.91	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500030288	MANTENIMIENTO RECTIFICACION Y AFILADO DE CUCHILLA PARA MAQUINA GUILLOTINA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500030451	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAQUINA PARA IMPRENTA	SERVICIO	1.000000		0.00	11,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500030452	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINA PARA IMPRENTA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500030488	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE APILADORA ELÉCTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	508,490.95	0.00	431,990.95	0.00	431,990.95	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.4	940100030014	ALQUILER DE COMPUTADORAS	SERVICIO	1.000000		0.00	45,360.00	0.00	45,360.00	0.00	45,360.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.4	940100070005	ALQUILER DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010037	SUSCRIPCIÓN ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00	2,000.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010042	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE ESTADISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,155.00	0.00	7,155.00	0.00	7,155.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010065	RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIA DE APLICACIÓN DE CONTROL DE FILTRADO WEB SOPORTE DE HARDWARE Y SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	59,840.00	0.00	59,840.00	0.00	59,840.00	0.00	59,840.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010170	SUSCRIPCIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE PARA EL ANÁLISIS Y VISUALIZACIÓN DE DATOS ESTADÍSTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	944000010084	ALQUILER DE CASILLA JUDICIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.1.1	860100100002	SERVICIOS LEGALES DE CONCILIACION Y ARBITRAJE	SERVICIO	1.000000		0.00	76,400.00	0.00	76,400.00	0.00	76,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.2	850500040003	SEGURO DE VEHICULO( PRIMAS DE SEGUROS )	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	500,000.00	0.00	500,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100020003	SEGURO MEDICO FAMILIAR PERSONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100030002	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	15,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100030004	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100050003	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	1,150,000.00	0.00	1,150,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500040001	SEGURO DE VEHICULO ( FRANQUICIA )	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500060006	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100020026	CONSULTORIA SOBRE TEMAS DE GESTION	SERVICIO	1.000000		0.00	36,800.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100020234	CONSULTORIA EN BALANCE DE RESULTADOS Y POLÍTICAS DE PROYECTO EDUCATIVO NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100160127	ASESORIA Y CONSULTORIA FINANCIERA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100160217	CONSULTORIA EN EDUCACION	SERVICIO	1.000000		0.00	10,400.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100161781	CONSULTORIA EN MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS DE GESTION DESCENTRALIZADA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100163061	CONSULTORIA EN APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION SOBRE NUEVAS FORMAS DE ATENCION EN AMBIENTES RURALES	SERVICIO	1.000000		0.00	36,800.00	0.00	36,800.00	0.00	36,800.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100164547	CONSULTORÍA DE EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100164554	CONSULTORÍA DE EVALUACIÓN DE POLÍTICAS DE EQUIDAD Y PRIMERA INFANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.2.1	070100160033	CONSULTORIA DE SISTEMAS DE GESTION DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	24,860.00	0.00	24,860.00	0.00	24,860.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000010044	CURSO DE CAPACITACION EN DERECHO	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,890.00	0.00	10,890.00	0.00	10,890.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000010571	SERVICIO DE PLANIFICACION Y ORGANIZACION DE TALLERES	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000012027	CAPACITACION EN ACTUALIZACION CONTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	14,250.00	0.00	14,250.00	0.00	14,250.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000012808	DIPLOMADO EN DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN EDUCATIVA PARA DOCENTES	SERVICIO	1.000000		0.00	127,813.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000013091	CURSO DE ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE NORMA ISO 37001	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030128	SERVICIO DE ANALISTA DE CONTROL DE CALIDAD DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	268,000.00	0.00	536,000.00	0.00	536,000.00	0.00	536,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030185	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PRUEBAS DE CALIDAD Y SEGURIDAD DE SISTEMAS INFORMatico	SERVICIO	1.000000		0.00	88,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030195	SERVICIO DE ANALISTA DE SISTEMAS	SERVICIO	1.000000		0.00	214,500.00	0.00	375,500.00	0.00	375,500.00	0.00	375,500.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030350	SERVICIO DE ANALISIS Y DISEÑO DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	160,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030415	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL - LEVANTAMIENTO DEL PROCESO DE ADMINISTRACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030479	SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR - DESARROLLO DE MODULO WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030524	SERVICIO DE AUTOMATIZACIÓN DE BÚSQUEDA DE VULNERABILIDAD EN EL CONTROL DE CALIDAD DE APLICATIVOS INFORMÁTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030556	SERVICIO DE DESARROLLO DE MEJORAS DE LOS MODULOS DE SISTEMAS DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	116,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100030983	SERVICIO DE DESARROLLO DE MEJORAMIENTO DE SISTEMA INFORMÁTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	306,000.00	0.00	342,000.00	0.00	342,000.00	0.00	342,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.1	170100031282	SERVICIO PARA EL ANALISIS , DESARROLLO Y MANTENIMIENTO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	123,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.7.4.3	170100030102	SERVICIO DE SOPORTE INFORMatico	SERVICIO	1.000000		0.00	618,970.00	0.00	729,611.02	0.00	794,606.53	0.00	793,606.53
1-00	S	2.3.2.7.4.3	170100030706	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO PARA PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	19,100.00	0.00	19,100.00	0.00	19,100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.3	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	787,150.00	0.00	852,500.00	0.00	852,500.00	0.00	852,500.00
1-00	S	2.3.2.7.4.3	170100030954	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SERVIDORES	SERVICIO	1.000000		0.00	393,982.42	0.00	47,472.00	0.00	47,472.04	0.00	47,472.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100020048	SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMAS WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030006	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	99,000.00	0.00	131,000.00	0.00	131,000.00	0.00	131,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030007	SERVICIO DE CAMBIO DE CONFIGURACION DE LAS RUTAS DE COMUNICACION CON LOS SERVIDORES DEL SISTEMA SIAF	SERVICIO	1.000000		0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030019	SERVICIO DE MIGRACION DE BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030022	SERVICIO DE ACCESO A BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030024	SERVICIO DE ENLACE DE RED	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030028	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE CONTROLES DE SEGURIDAD DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	155,000.00	0.00	316,000.00	0.00	316,000.00	0.00	316,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030047	SERVICIO DE APOYO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030048	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RED Y SOPORTE TECNICO	SERVICIO	1.000000		0.00	106,000.00	0.00	106,000.00	0.00	106,000.00	0.00	106,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030049	SERVICIO DE SEGURIDAD DE RED INFORMATICA	SERVICIO	1.000000		0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030144	SERVICIOS DE SEGUIMIENTO OPERATIVO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	94,000.00	0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	126,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030185	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PRUEBAS DE CALIDAD Y SEGURIDAD DE SISTEMAS INFORMATICO	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030257	SERVICIO DE MEJORAMIENTO Y REDISEÑO DE APLICATIVO INFORMATICO	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030395	SERVICIO DE SISTEMATIZACION Y CONSOLIDACION DE BASES DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030491	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030509	SERVICIO DE VERIFICACION DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y LEVANTAMIENTO DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00
1-00	S	2.3.2.7.4.99	170100030514	SERVICIO DE SEGUIMIENTO MDE LA IMPLEMENTACION DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	192,000.00	0.00	192,000.00	0.00	192,000.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100040117	SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMÁTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	526000140002	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION DE RED	SERVICIO	1.000000		0.00	106,000.00	0.00	106,000.00	0.00	106,000.00	0.00	106,000.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	526000200011	INTERCONEXION DE RED DE VOZ Y DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	602000010077	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDORES Y CONCENTRADORES	SERVICIO	1.000000		0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	602000010217	SERVICIO DE EVALUACION DE SERVIDORES	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	602000010254	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SEGURIDAD INFORMATICA PERIMETRAL	SERVICIO	1.000000		0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00
1-00	S	2.3.2 7.5 2	080500030004	CONTRATACION EVENTUAL - PRACTICANTES	SERVICIO	1.000000		0.00	159,737.00	0.00	159,737.00	0.00	159,737.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	071100380226	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA DE SEÑAS	SERVICIO	1.000000		0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	071100380619	SERVICIO DE ELABORACION DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MATERIAL EDUCATIVO DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	071100388989	SERVICIO DE PLATAFORMA DE VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	10,500.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 2	900100030002	TRANSPORTE DE VALORES	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 2	900500030003	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	83,173.52	0.00	120,980.00	0.00	120,979.80	0.00	120,979.80
1-00	S	2.3.2 7.11 6	500100051552	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 6	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500030001	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS	SERVICIO	1.000000		0.00	187,000.00	0.00	80,800.00	0.00	80,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500030005	SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NUTRICION	SERVICIO	1.000000		0.00	22,400.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500030033	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	108,000.00	0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500040016	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	138,000.00	0.00	138,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	114,000.00	0.00	114,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380079	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380160	SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	22,849.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380226	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA DE SEÑAS	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380271	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	71,000.00	0.00	71,000.00	0.00	71,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000	0.00	859,500.00	0.00	595,267.88	0.00	595,267.88	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100380400	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	SERVICIO	1.000000	0.00	61,000.00	0.00	61,000.00	0.00	61,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100380447	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	4,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100381187	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000	0.00	110,000.00	0.00	132,000.00	0.00	132,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100381410	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000	0.00	71,000.00	0.00	71,000.00	0.00	71,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100381801	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DOCUMENTAL	SERVICIO	1.000000	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100381989	SERVICIO DE DIGITALIZACION, ORGANIZACIÓN Y BACK UP DE DOCUMENTACION	SERVICIO	1.000000	0.00	30,600.00	0.00	30,600.00	0.00	30,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382022	SERVICIO DE CORRECCIÓN DE ESTILO Y ORTOGRAFÍA DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382035	SERVICIO DE EVALUACION MEDICA OCUPACIONAL	SERVICIO	1.000000	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382062	SERVICIO DE RECOJO, VALIDACION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION DE ACCESIBILIDAD A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382281	SERVICIO DE ELABORACION, IMPLEMENTACION, REALIZACION Y TABULACION DE RESULTADOS DE ENCUESTAS	SERVICIO	1.000000	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382282	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE ARCHIVO FISICO Y VIRTUAL	SERVICIO	1.000000	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382416	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIÓN AUDIO VISUAL	SERVICIO	1.000000	0.00	97,200.00	0.00	97,200.00	0.00	97,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382479	SERVICIO DE ACTUALIZACION Y ELABORACION DE MAPA DE PROCESOS	SERVICIO	1.000000	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100382879	SERVICIO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ARCHIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	144,000.00	0.00	144,000.00	0.00	144,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100383849	SERVICIO DE RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE INFORMACION EN TEMAS DE EDUCACION	SERVICIO	1.000000	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100383984	SERVICIO DE GESTION Y MONITOREO DE REDES SOCIALES	SERVICIO	1.000000	0.00	45,065.60	0.00	67,598.40	0.00	67,598.40	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100384012	SERVICIO DE DISEÑO DE CONCEPTO CREATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	071100384121	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA EVALUACION DE INFORMACION EN TEMAS REFERIDOS AL SECTOR EDUCACION	SERVICIO	1.000000	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100384701	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA TRANSFERENCIA DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000	0.00	1,064,339.00	0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100385312	SERVICIO DE EJECUCIÓN Y MONITOREO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100385785	SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	SERVICIO	1.000000	0.00	72,000.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100386946	SERVICIO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS DE CONFLICTOS MAGISTERIALES	SERVICIO	1.000000	0.00	1,725,000.00	0.00	1,725,000.00	0.00	1,725,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100387313	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDO DE MATERIAL INFORMATIVO Y COMUNICACIÓN VISUAL DE MANUAL DE CAPACITACIÓN	SERVICIO	1.000000	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100388031	SERVICIO DE VIGILANCIA DE MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO	1.000000	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100388427	GESTIÓN, SEGUIMIENTO MONITOREO Y COORDINACIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES, TAREAS Y PROCESOS PROGRAMADOS EN EL PLAN OPERATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100388595	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN EL USO DEL SISTEMA DE TRÁMITE DOCUMENTARIO	SERVICIO	1.000000	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100388873	SERVICIO DE REVISIÓN, ANÁLISIS Y VERIFICACIÓN DE EXPEDIENTES	SERVICIO	1.000000	0.00	270,000.00	0.00	270,000.00	0.00	270,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100431684	SERVICIO DE OPERADOR DE SERVICIOS ELECTRÓNICOS	SERVICIO	1.000000	0.00	20,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	151500030026	SERVICIO DE ASISTENCIA DE PRENSA	SERVICIO	1.000000	0.00	239,000.00	0.00	239,000.00	0.00	239,000.00	0.00	8,000.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100020235	SUSCRIPCION ANUAL EN LÍNEA A PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE EVALUACIONES PSICOMÉTRICAS	SERVICIO	1.000000	0.00	13,860.00	0.00	10,320.00	0.00	10,320.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100030062	RENOVACION DE CERTIFICADO DIGITAL SSL	SERVICIO	1.000000	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100030080	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PAGINA WEB	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100030153	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION	SERVICIO	1.000000	0.00	1,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100030341	SERVICIO DE ADECUACION DE PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	1.000000	0.00	13,103.00	0.00	32,852.00	0.00	32,852.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100030507	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN DE CENTRO DE DATOS	SERVICIO	1.000000	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100031482	SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE CONTENIDOS EN LA PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	1.000000	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100031499	SUSCRIPCIÓN EN LINEA A DIARIO EL COMERCIO	SERVICIO	1.000000	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100010007	TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO	1.000000	0.00	600,000.00	0.00	600,000.00	0.00	600,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010016	CONTRATACION DEL SERVICIO ARCHIVISTICO	SERVICIO	1.000000	0.00	205,000.00	0.00	205,000.00	0.00	205,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010065	SERVICIO DE INVENTARIO DE EXISTENCIAS DE ALMACEN	SERVICIO	1.000000	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	101,400.00	0.00	70,612.50	0.00	70,612.50	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010170	SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000	0.00	50,000.00	0.00	18,907.00	0.00	18,907.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010177	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	SERVICIO	1.000000	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010186	SERVICIO DE APOYO DE ORIENTACION E INFORMACION AL PUBLICO	SERVICIO	1.000000	0.00	144,000.00	0.00	144,000.00	0.00	144,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010227	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION Y FOLIACION DE DOCUMENTACION	SERVICIO	1.000000	0.00	50,600.00	0.00	52,800.00	0.00	52,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010265	SERVICIO DE VERIFICACION Y ATENCION DE REQUERIMIENTOS DE PERSONAL	SERVICIO	1.000000	0.00	10,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010390	SERVICIO DE APOYO PARA ENVIOS DE MENSAJERIA Y NOTIFICACIONES	SERVICIO	1.000000	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	107,000.00	0.00	119,000.00	0.00	119,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010411	SERVICIO DE SUPERVISION DE ACTIVIDADES ARCHIVISTICAS	SERVICIO	1.000000	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010420	SERVICIO DE SUPERVISION Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y ARCHIVISTICAS	SERVICIO	1.000000	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010421	SERVICIO DE ORIENTACION AL USUARIO SOBRE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010427	SERVICIO DE PAGO A PEAJE A CONCESIONARIO	SERVICIO	1.000000	0.00	1,560.00	0.00	1,560.00	0.00	1,560.00	0.00	1,560.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010527	SERVICIO DE APOYO EN LA REVISION DE LOS EXPEDIENTES DE PAGO	SERVICIO	1.000000	0.00	71,000.00	0.00	99,200.00	0.00	99,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100010736	SERVICIO DE APOYO EN ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000	0.00	61,000.00	0.00	44,212.50	0.00	44,212.50	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100020003	SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100020101	SERVICIO DE AUDITORIA INTERNA DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN ANTI-SOBORNO EN BASE A LA NORMA INTERNACIONAL ISO 37001	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100040076	SERVICIO DE MONITOREO INTEGRAL DE MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO	1.000000	0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3. 2	7.11 99	210100040175	SERVICIO DE MONITOREO DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN	SERVICIO	1.000000	0.00	28,500.00	0.00	25,500.00	0.00	25,500.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES										
								2022		2023		2024		2025				
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total			
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030003	SERVICIO DE CORRECCION DE ESTILO DE CUADERNOS DE TRABAJO	SERVICIO	1.000000			0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030013	SERVICIO DE CORRECCION DE ESTILO	SERVICIO	1.000000			0.00	2,500.00	0.00	2,550.00	0.00	2,550.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030029	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE MATERIAL PROMOCIONAL	SERVICIO	1.000000			0.00	1,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030069	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000			0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030076	SERVICIO DE DISEÑO GRÁFICO Y DIAGRAMACIÓN DE INFOGRAFÍA	SERVICIO	1.000000			0.00	4,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030085	SERVICIO DE CORRECCIÓN Y EDICIÓN DE ESTILO	SERVICIO	1.000000			0.00	5,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030091	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000			0.00	5,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030104	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE PIEZAS GRAFICAS	SERVICIO	1.000000			0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	600100040065	SERVICIO DE EMPASTADO Y PINTADO DE PAREDES Y TECHO	SERVICIO	1.000000			0.00	207.00	0.00	2,672.23	0.00	2,672.23	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	701000020013	SERVICIO DE FILMACION Y EDICION DE VIDEOS	SERVICIO	1.000000			0.00	11,834.40	0.00	11,834.40	0.00	11,834.40	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	701000020034	SERVICIO DE PRODUCCION DE REALIZACION SPOTS TELEVISIVO, RADIAL Y FOTOGRAFIA	SERVICIO	1.000000			0.00	217,500.00	0.00	217,500.00	0.00	217,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	701000020182	SERVICIO DE PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE VIDEO	SERVICIO	1.000000			0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	701000040036	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ESCANEADO	SERVICIO	1.000000			0.00	12,731.79	0.00	54,017.00	0.00	54,017.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.13	5	070100250021	CONSULTORIA EN DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS Y EX FUNCIONARIOS	SERVICIO	1.000000			0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.14	5	070100250021	CONSULTORIA EN DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS Y EX FUNCIONARIOS	SERVICIO	1.000000			0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1	1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000			0.00	521,500.00	0.00	712,000.00	0.00	712,000.00	0.00	286,500.00
1-00	S	2.3.2	9.1	1	070500040162	SERVICIO DE EVALUACION DE PROYECTOS DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000			0.00	34,500.00	0.00	34,500.00	0.00	34,500.00	0.00	34,500.00
1-00	S	2.3.2	9.1	1	070500040306	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000			0.00	427,875.00	0.00	358,375.00	0.00	358,375.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1	1	071100380045	SERVICIO PARA ANALISIS ESTADISTICO DE BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000			0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1	1	071100380148	ANALISIS DE DATOS ESTADISTICOS	SERVICIO	1.000000			0.00	10,000.00	0.00	9,500.00	0.00	9,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1	1	071100380153	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO	1.000000			0.00	252,000.00	0.00	252,000.00	0.00	252,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380193	SERVICIO DE DISEÑO DE SISTEMA DE INFORMACION PARA LA GESTION UNIVERSITARIA	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380254	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS JUDICIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	195,740.00	0.00	195,740.00	0.00	195,740.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380255	SERVICIO DE APOYO EN OPERACIONES DE ALMACENAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	82,500.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380271	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380276	SERVICIO DE APOYO CONTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	104,000.00	0.00	104,000.00	0.00	104,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380297	SERVICIO DE MONITOREO SUPERVISION Y EVALUACION DE PLANES Y PROYECTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,878,500.00	0.00	1,878,500.00	0.00	1,878,500.00	0.00	115,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380326	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	134,000.00	0.00	121,175.30	0.00	121,175.30	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380373	SERVICIO DE DISEÑO DE PROPUESTA COMUNICACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380380	SERVICIO DE ELABORACION DE PLANES COMUNICACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380400	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	SERVICIO	1.000000		0.00	132,000.00	0.00	132,000.00	0.00	132,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380438	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE INFORMACION DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380574	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN ELECTRICIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380605	SERVICIO DE APOYO EN GASFITERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380734	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION EDUCATIVA DESCENTRALIZADA	SERVICIO	1.000000		0.00	28,052.00	0.00	28,500.00	0.00	28,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380770	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN INGENIERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	93,000.00	0.00	93,000.00	0.00	93,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380834	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LABORES DE ADMINISTRACION	SERVICIO	1.000000		0.00	132,900.00	0.00	132,900.00	0.00	132,900.00	0.00	50,400.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380855	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380861	SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	278,500.00	0.00	278,500.00	0.00	278,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380955	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	63,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381050	SERVICIO DE ADECUACION DE MATERIAL COMUNICACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	26,100.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381270	SERVICIO DE ELABORACION DE INDICADORES DE PLAN ESTRATEGICO	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381284	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381323	SERVICIO DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y FORMULACION DEL PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	59,000.00	0.00	59,000.00	0.00	59,000.00	0.00	59,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381410	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	330,000.00	0.00	267,000.00	0.00	267,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381431	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	364,125.00	0.00	364,125.00	0.00	364,125.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381505	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	162,000.00	0.00	162,000.00	0.00	162,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381788	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES EN GESTION EDUCATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	34,500.00	0.00	64,500.00	0.00	64,500.00	0.00	34,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381813	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TECNICO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	49,000.00	0.00	49,000.00	0.00	49,000.00	0.00	25,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381837	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382005	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	79,200.00	0.00	79,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382103	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382219	SERVICIO DE ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE INFORMACIÓN DE ENCUESTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00	13,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382282	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE ARCHIVO FISICO Y VIRTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	109,200.00	0.00	109,200.00	0.00	109,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382412	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA A LA GESTIÓN ESTRATEGICA	SERVICIO	1.000000		0.00	102,000.00	0.00	72,675.30	0.00	72,675.30	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382452	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382462	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	714,100.00	0.00	684,200.00	0.00	684,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382480	SERVICIO DE REGISTRO Y ANALISIS DE INFORMACION ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	19,000.00	0.00	19,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382577	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,181,600.00	0.00	1,181,600.00	0.00	1,181,600.00	0.00	26,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382601	SERVICIO DE ANALISIS, PROCESAMIENTO Y CRUCES DE INFORMACIÓN DE BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	121,500.00	0.00	121,500.00	0.00	121,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382602	SERVICIO DE ANÁLISIS DE DATOS Y ELABORACIÓN DE REPORTES	SERVICIO	1.000000		0.00	52,500.00	0.00	52,500.00	0.00	52,500.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382800	SERVICIO ESPECIALIZADO EN REVISIÓN DE PROCESOS DE SELECCIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382818	SERVICIO DE TECNICO ESPECIALISTA EN AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382819	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN LA ELABORACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382888	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382923	SERVICIO DE ELABORACION DE DIAGNOSTICO Y PROPUESTA DE ESTRATEGIAS OPERATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	28,500.00	0.00	28,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382961	SERVICIO DE ARQUITECTURA EN GENERAL PARA LA IMPLEMENTACION DE OFICINAS	SERVICIO	1.000000		0.00	62,500.00	0.00	62,500.00	0.00	62,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382990	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383032	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383195	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS CONTRATACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383308	SERVICIO ESPECIALIZADO EN NORMATIVIDAD INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383382	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PEDAGOGICA	SERVICIO	1.000000		0.00	307,500.00	0.00	285,900.00	0.00	285,900.00	0.00	32,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383417	SERVICIO DE MONITOREO DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS CUALITATIVOS Y CUANTITATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,250.00	0.00	10,250.00	0.00	10,250.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383712	SERVICIO DE VALIDACION DE INDICADORES PARA MONITOREO	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383715	SERVICIO DE REVISION Y VERIFICACION DE DOCUMENTACION REFERENTE A CONTRATACIONES EN DIVERSOS TEMAS	SERVICIO	1.000000		0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383822	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ANALISIS ECONOMICO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,212,000.00	0.00	1,212,000.00	0.00	1,212,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383849	SERVICIO DE RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE INFORMACION EN TEMAS DE EDUCACION	SERVICIO	1.000000		0.00	93,500.00	0.00	88,500.00	0.00	88,500.00	0.00	17,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383966	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ELABORACION DE PROPUESTA AUDIOVISUAL EN TEMAS EDUCATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384098	SERVICIO DE VERIFICACION Y FISCALIZACION POSTERIOR DE EXPEDIENTES	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384099	SERVICIO DE ELABORACION DE ANALISIS DE INFORMACION CUALITATIVA Y/O CUANTITATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	57,000.00	0.00	57,000.00	0.00	57,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384121	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA EVALUACION DE INFORMACION EN TEMAS REFERIDOS AL SECTOR EDUCACION	SERVICIO	1.000000		0.00	59,250.00	0.00	59,250.00	0.00	59,250.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384183	SERVICIO DE REVISION LEGAL DE NORMA TECNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	24,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384384	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384386	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME DE DESEMPEÑO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384397	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GEOREFERENCIACION DE UNIDADES DE ATENCION	SERVICIO	1.000000		0.00	109,000.00	0.00	109,000.00	0.00	109,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384406	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ARBITRALES	SERVICIO	1.000000		0.00	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384409	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS CIVILES, LABORALES, CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS Y PENALES	SERVICIO	1.000000		0.00	191,500.00	0.00	191,500.00	0.00	191,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384689	SERVICIO DE RECOPIACION , ANALISIS Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION RELACIONADA A PROGRAMAS PRESUPUESTALES	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384719	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	92,800.00	0.00	92,800.00	0.00	92,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384778	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES COMUNICACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384893	SERVICIO DE DISEÑO Y APLICACIÓN DE ENCUESTA	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385042	SERVICIO DE REVISIÓN, ADECUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE CONTENIDOS PEDAGOGICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385068	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CONSOLIDACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN EN SECTOR EDUCACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385089	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385108	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS NORMATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	402,700.00	0.00	402,700.00	0.00	402,700.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385123	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	82,000.00	0.00	82,000.00	0.00	82,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385133	SERVICIO DE PROCESAMIENTO, REVISIÓN Y ANÁLISIS DE IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMA PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385509	SERVICIO DE FORTALECIMIENTO EN GESTIÓN DE ESPACIOS Y MECANISMOS INTERGUBERNAMENTALES	SERVICIO	1.000000		0.00	102,000.00	0.00	80,450.20	0.00	80,450.20	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385583	SERVICIO DE APOYO EN PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385613	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	152,500.00	0.00	152,500.00	0.00	152,500.00	0.00	32,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385648	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA DE LINEAMIENTO Y DIRECTIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385731	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA PRIVADA	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100385955	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN CONTRATACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	132,000.00	0.00	132,000.00	0.00	132,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386049	SERVICIO DE SEGUIMIENTO EN ACTIVIDADES DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	121,500.00	0.00	121,500.00	0.00	121,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386203	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASUNTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	230,000.00	0.00	230,000.00	0.00	230,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386205	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE PROYECTO DE COFINANCIAMIENTO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386221	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE HERRAMIENTAS TÉCNICAS DE GESTIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386276	SERVICIO DE ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE PLANES Y ACTIVIDADES DE LA PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386294	SERVICIO ESPECIALIZADO DE COORDINACIÓN EN TEMAS DE PATRIMONIO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386384	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE INDICADORES DE DESEMPEÑO	SERVICIO	1.000000		0.00	64,250.00	0.00	64,250.00	0.00	64,250.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386474	SERVICIO DE APOYO PARA EL PROCESAMIENTO, MANEJO Y ANALISIS DE BASES DE DATOS PARA LAS EVALUACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386490	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE REPORTES ESTADÍSTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386813	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN EVALUACIÓN, ANÁLISIS, PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE METAS Y ESTRATEGIAS DE INVERSIONES PÚBLICAS PRIVADAS	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387069	SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN ELECTROMECAÁNICA	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387074	SERVICIO DE ASISTENCIA Y PROPUESTA DE DIAGNÓSTICO SITUACIONAL PARA MEJORA DE PROCESOS	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	298,000.00	0.00	298,000.00	0.00	298,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387144	SERVICIO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS Y ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL EN APLICACIÓN DE LEY	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387168	SERVICIO DE DISEÑO, EJECUCIÓN Y PROCESAMIENTO DE ENCUESTA	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387190	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDO DE DOCUMENTO SOBRE DISEÑO METODOLÓGICO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN PEDAGÓGICA	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387191	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDO DE DOCUMENTO SOBRE DISEÑO METODOLÓGICO Y RECOJO DE INFORMACIÓN CUALITATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387196	SERVICIO DE ASISTENCIA EN DISEÑO DE INDICADORES Y HERRAMIENTAS DE DESEMPEÑO	SERVICIO	1.000000		0.00	79,000.00	0.00	79,000.00	0.00	79,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387231	SERVICIO DE APOYO EN COMPRAS POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO - ACUERDO MARCO	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387232	SERVICIO DE APOYO EN LA EJECUCIÓN DE ACUERDO MARCO	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387233	SERVICIO DE SOPORTE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387403	SERVICIO DE REVISIÓN, ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE REGLAMENTOS, DIRECTIVAS Y PROCEDIMIENTOS DE PROCESOS TÉCNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387550	SERVICIO DE ANALISTA DE PATRIMONIO	SERVICIO	1.000000		0.00	94,000.00	0.00	94,000.00	0.00	94,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387620	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	73,500.00	0.00	73,500.00	0.00	73,500.00	0.00	73,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387629	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387632	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE RUTA DE TRABAJO Y SISTEMATIZACIÓN DE ESTRATEGIAS IDENTIFICADAS PARA TRABAJO ARTICULADO CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387781	SERVICIO DE ASISTENCIA EN GESTIÓN Y COORDINACIÓN CON GOBIERNOS REGIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	114,000.00	0.00	104,675.30	0.00	104,675.30	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387787	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE GESTIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,081,500.00	0.00	1,081,500.00	0.00	1,081,500.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387807	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PROPUESTA DE INDICADORES Y PROTOCOLO	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387834	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	62,500.00	0.00	62,500.00	0.00	62,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388145	SERVICIO DE ANALISTA EN PROGRAMACION LOGÍSTICA, GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388188	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EN TEMAS DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388272	SERVICIO DE REVISIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN LA ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS SOBRE CONTENIDOS CREATIVOS DE PIEZAS GRÁFICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	94,000.00	0.00	95,000.00	0.00	95,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388304	SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ENCUESTA	SERVICIO	1.000000		0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00	0.00	64,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388346	SERVICIO DE MONITOREO A ASISTENTES TÉCNICOS MACRO REGIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	144,575.70	0.00	144,575.70	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388351	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIÓN, PROTOCOLO Y ACTIVIDADES INSTITUCIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	167,200.00	0.00	152,000.00	0.00	152,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388356	SERVICIO DE CONTROL DE LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA MEDIANTE LA VERIFICACIÓN DE LAS CÁMARAS DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388390	SERVICIO DE ANÁLISIS ESTADÍSTICO Y REPORTE DE RESULTADOS DE LOS PROCESOS VINCULADOS A LAS EVALUACIONES APLICADAS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388581	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA COMUNICACIONAL EN CAMPAÑAS DE COMUNICACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	45,000.00	0.00	55,000.00	0.00	55,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388589	SERVICIO DE REVISIÓN DE EVIDENCIA EN MATERIA DE INDICADORES DE DESEMPEÑO DE EDUCACIÓN SUPERIOR	SERVICIO	1.000000		0.00	10,250.00	0.00	10,250.00	0.00	10,250.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388655	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL PARA RECOPIACIÓN, ANÁLISIS Y SISTEMATIZACIÓN DE DOCUMENTOS NORMATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388667	SERVICIO DE ASISTENCIA COMUNICACIONAL EN REVISIÓN, SEGUIMIENTO Y REDACCIÓN DE CONTENIDOS PARA LAS REDES SOCIALES Y CANALES VIRTUALES	SERVICIO	1.000000		0.00	55,000.00	0.00	76,000.00	0.00	76,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388756	SERVICIO DE DISEÑO DE INSTRUMENTOS, LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388812	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REVISION DE INFORMACIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	121,500.00	0.00	121,500.00	0.00	121,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388820	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	235,000.00	0.00	235,000.00	0.00	235,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388874	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, VERIFICACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN LA REVISIÓN DE DOCUMENTOS INSTITUCIONALES INTERNOS	SERVICIO	1.000000		0.00	60,500.00	0.00	53,000.00	0.00	53,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100388980	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	229,000.00	0.00	229,000.00	0.00	229,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389104	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA COMUNICACIONAL EN ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN Y CAMPAÑAS INSTITUCIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389106	SERVICIO DE ASISTENCIA COMUNICACIONAL PARA LA REDACCIÓN Y REVISIÓN DE CONTENIDOS EN REDES SOCIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	76,000.00	0.00	76,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389107	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ACCIONES Y/O ACTIVIDADES EN COMUNICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389126	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN DESARROLLO DE PROPUESTA DE INCENTIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389618	SERVICIO DE RECOPIACIÓN, PROCESAMIENTO Y ANÁLISIS DE DATOS E INFORMACIÓN ESTADÍSTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389806	SERVICIO DE ANÁLISIS DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100430636	SERVICIO DE ANÁLISIS Y SISTEMATIZACIÓN DE HERRAMIENTAS DE FINANCIAMIENTO DE DESEMPEÑO	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100430637	SERVICIO DE ANÁLISIS Y ELABORACIÓN DE INFORME DE CIERRE DE COMPROMISOS DE DESEMPEÑO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100430638	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	26,000.00	0.00	26,000.00	0.00	26,000.00	0.00	26,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100430884	SERVICIO DE VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y SEGUIMIENTO DE RESULTADOS DE LOS COMPROMISOS DE DESEMPEÑO	SERVICIO	1.000000		0.00	57,000.00	0.00	57,000.00	0.00	57,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100431167	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE REPORTE DE CUMPLIMIENTO DE LA POLITICA NACIONAL DE PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100431209	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL PARA LA REVISIÓN Y ANÁLISIS DE PROPUESTAS NORMATIVAS Y EXPEDIENTES DE GESTIÓN DE MUEBLES ESTATALES	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100431393	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL PARA LA ELABORACIÓN DE PROYECTOS NORMATIVOS, REVISIÓN Y ANÁLISIS DE MARCO NORMATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100431454	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS DE LOS PLANES OPERATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	26,000.00	0.00	26,000.00	0.00	26,000.00	0.00	26,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100431823	SERVICIO DE INDAGACIÓN DE MERCADO Y ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES DE BIENES Y SERVICIOS PARA ADJUDICACIONES MENORE A 8 UIT	SERVICIO	1.000000		0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100432131	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DE INDICADORES EDUCATIVOS Y SOCIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100432140	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN DE UNA PROPUESTA DE DISEÑO DE LA ESTRATEGIA DE RECOJO, PROCESAMIENTO Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100010017	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION Y PROCESAMIENTO DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	27,500.00	0.00	27,500.00	0.00	27,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030084	SERVICIO DE ELABORACION DE NUEVA FUNCIONALIDAD EN PAGINA WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	31,900.00	0.00	31,000.00	0.00	31,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030414	SERVICIO DE ANALISTA DE BASE DE DATOS - PROCESAMIENTO DE LA INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030521	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROCESAMIENTO DE BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	57,500.00	0.00	57,500.00	0.00	57,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030786	SERVICIO DE ANALISIS DE MEJORAS EN PROCESOS DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	102,000.00	0.00	102,000.00	0.00	102,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030805	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN DISEÑO DE APLICATIVO WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100031255	SERVICIO DE VERIFICACIÓN FUNCIONAL Y ELABORACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE LOS APLICATIVOS WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100031329	SERVICIO DE REVISIÓN, ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO DE REQUERIMIENTOS EN LÍNEA Y ACTUALIZACIÓN DE CONTENIDOS WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	60,500.00	0.00	55,000.00	0.00	55,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100031330	SERVICIO DE REVISIÓN Y ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS EN LÍNEA, ENVÍOS DE SMS Y MAILING Y ACTUALIZACIÓN DE SITIOS WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	38,500.00	0.00	43,000.00	0.00	43,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100031482	SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE CONTENIDOS EN LA PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	3,800.00	0.00	3,800.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010034	SERVICIO DE ELABORACION DE PROYECTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010057	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010058	SERVICIO DE REGISTRO DE INFORMACION PARA EL ARCHIVO CENTRAL	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010072	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	SERVICIO	1.000000		0.00	104,000.00	0.00	104,000.00	0.00	104,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010075	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN AREA DE PROGRAMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	688,500.00	0.00	778,400.20	0.00	778,400.20	0.00	162,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010117	SERVICIO DE CONSOLIDACION DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010120	SERVICIO DE SEGUIMIENTO OPERATIVO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010129	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SISTEMA LOGISTICO ESTATAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010135	SERVICIO DE TECNICO EN OPERACION DE CENTRAL TELEFONICA	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010170	SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	32,400.00	0.00	32,400.00	0.00	32,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010178	SERVICIO DE APOYO P/ELABORACION DE TERMINOS DE REFERENCIA Y SEGUIM.CONTRATACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	32,500.00	0.00	32,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010186	SERVICIO DE APOYO DE ORIENTACION E INFORMACION AL PUBLICO	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010215	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010227	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION Y FOLIACION DE DOCUMENTACION	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010229	SERVICIO DE ANALISIS ORGANIZACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010235	SERVICIO SECRETARIAL Y ORDENAMIENTO ARCHIVISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010270	SERVICIO DE APOYO EN EL REGISTRO, CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010279	SERVICIO DE REVISION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS Y TERMINOS DE REFERENCIA DE PEDIDOS	SERVICIO	1.000000		0.00	126,000.00	0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	216,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010354	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN, REGISTRO Y ENTREGA DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010371	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	241,650.00	0.00	239,450.00	0.00	239,450.00	0.00	18,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010396	SERVICIO DE MONITOREO DE MATERIAL EDUCATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	34,500.00	0.00	34,500.00	0.00	34,500.00	0.00	34,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	532,050.00	0.00	629,600.00	0.00	629,600.00	0.00	30,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010537	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	22,500.00	0.00	22,500.00	0.00	22,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010556	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE LOGISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	73,800.00	0.00	73,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010558	SERVICIO DE APOYO EN ORGANIZACIÓN Y DESCRIPCION DOCUMENTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010578	SERVICIO DE REGISTRO DE INFORMACION EN BASE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	80,690.00	0.00	80,690.00	0.00	80,690.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010718	SERVICIO DE APOYO EN CONTROL DOCUMENTARIO Y ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010736	SERVICIO DE APOYO EN ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	172,400.00	0.00	108,900.00	0.00	108,900.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040033	SERVICIO DE APOYO EN LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040060	SERVICIO DE VERIFICACION Y ACTUALIZACION DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	40,400.00	0.00	40,400.00	0.00	40,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040113	SERVICIO DE RECOPIACIÓN, PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE INFORMACIÓN ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	501500030091	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	32,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	501500030124	SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACIÓN DE CONTENIDO DE CURSO VIRTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	27,500.00	0.00	27,500.00	0.00	27,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	860100040006	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	603500010072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	SERVICIO	1.000000		0.00	23,919.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.3.3	850500050002	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT ( PRIMA DE SEGURO )	SERVICIO	1.000000		0.00	16,498.00	0.00	16,498.00	0.00	16,498.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.11.6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	507,901.67	0.00	606,075.95	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100070020	PETROLEO DIESEL B5 S50	GALON	9.559965	O	17,125.00	163,714.40	8,891.00	84,997.65	7,299.00	69,778.18	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100080009	GASOHOL 95 PLUS	GALON	10.579783	O	8,528.00	90,224.39	4,915.00	51,999.63	4,994.00	52,835.44	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100080010	GASOHOL 97 PLUS	GALON	11.530016	O	5,859.00	67,554.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000180203	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR TIPO CAJA MOLDEADA 250 A	UNIDAD	1,235.320000	O	1.00	1,235.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3.2.9.4	462200500063	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 30 KVA	UNIDAD	49,292.610000	O	1.00	49,292.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3.2.9.4	462282280022	REFLECTOR DE LUZ LED 50 W	UNIDAD	640.868000	O	5.00	3,204.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.3.2.9.4	462299500095	TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 UIT) DE AISLAMIENTO TRIFASICO DE 80 KVA 220 V / 380 V	UNIDAD	14,096.050000	O	1.00	14,096.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.1	870500010001	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.000000	O	0.00	196,490.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030030	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DIGITAL	SERVICIO	1.000000	O	0.00	57,349.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030032	SERVICIO DE CONTRATACION DE MINUTOS DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	4,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000	O	0.00	720,411.96	0.00	720,411.96	0.00	660,377.56	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010003	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000	O	0.00	72,771.50	0.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010004	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.000000	O	0.00	203,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010005	SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL	SERVICIO	1.000000	O	0.00	78,131.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	150500020004	SERVICIOS TELEVISIVOS - PROGRAMAS OFICIALES	SERVICIO	1.000000	O	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	526000200011	INTERCONEXION DE RED DE VOZ Y DATOS	SERVICIO	1.000000	O	0.00	1,543,581.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500060034	SERVICIO DE ENVIO MASIVO DE CORREOS ELECTRONICOS Y MENSAJES A CELULARES	SERVICIO	1.000000	O	0.00	132,716.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000	O	0.00	4,595,823.00	0.00	4,595,823.00	0.00	2,057,659.43	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	8,137,490.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010041	ACONDICIONAMIENTO DE SERVICIOS HIGIENICOS	SERVICIO	1.000000	O	0.00	33,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	526000110026	INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO Y CABLES ALIMENTADORES	SERVICIO	1.000000	O	0.00	103,709.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100020023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CERCO ELECTRICO	SERVICIO	1.000000	O	0.00	43,980.00	0.00	32,985.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100020042	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100020043	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	29,587.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	O	0.00	16,126.63	0.00	5,787.60	0.00	1,915.00	0.00	1,115.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.4.7.1	603000480135	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CIRCUITO CERRADO DE VIDEO VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	19,760.00	0.00	19,760.00	0.00	9,880.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	605600040005	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	36,067.88	0.00	15,125.24	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	605600040008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	1.000000	O	0.00	32,464.80	0.00	32,464.80	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	607500010335	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	38,993.70	0.00	38,993.70	0.00	12,997.90	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	609500010018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	1.000000	O	0.00	66,240.00	0.00	66,240.00	0.00	49,680.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.11.6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	O	0.00	192,808.07	0.00	98,174.29	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400100009	CINTA PARA. TAPE BACKUP.	UNIDAD	88.600000	P	2,500.00	221,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	261700050011	JUEGO DE TERMISTOR PARA YORK COD. REF. 32547673000	UNIDAD	1,663.500000	P	2.00	3,327.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	068001240028	TARJETA DE CONTROL PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO COD. REF. 33102507602	UNIDAD	9,651.420000	P	1.00	9,651.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	071000011003	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 02635601000	UNIDAD	1,043.500000	P	8.00	8,348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	071000080006	FILTRO DESHIDRATADOR DE AIRE ACONDICIONADO PARA CHILLER COD. REF. 0263754000	UNIDAD	502.670000	P	12.00	6,032.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	154300100752	O-RING PARA YORK COD. REF. 02813849000	UNIDAD	153.500000	P	8.00	1,228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	285000061028	INTERRUPTOR DE CAUDAL 25.4 mm	UNIDAD	510.000000	P	2.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	285200150662	FUSIBLE 6 A 600 V	UNIDAD	71.420000	P	6.00	428.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	285400210209	TRANSFORMADOR PRIMARIO 120 V	UNIDAD	371.670000	P	6.00	2,230.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010005	SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL	SERVICIO	1.000000	P	0.00	310,696.76	0.00	109,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	601000010066	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CHILLER	SERVICIO	1.000000	P	0.00	20,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	601000010075	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CHILLER	SERVICIO	1.000000	P	0.00	173,435.25	0.00	184,965.00	0.00	277,447.50	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 024 MINISTERIO DE EDUCACION-SEDE CENTRAL - 024

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000079

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.7.1.1	070100120078	CONSULTORIA DE INGENIERIA PARA EL DISEÑO DE UN SISTEMA DE DETECCIÓN, ALARMA Y AGUA CONTRA INCENDIOS	SERVICIO	1.000000	P	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>								<b>74,476,536.69</b>	<b>70,857,050.89</b>	<b>68,103,440.18</b>	<b>13,851,218.75</b>				

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable de la Programación  
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

\_\_\_\_\_  
Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario  
a quien se hubiera delegado dicha facultad